
Załącznik nr 5 

Schemat interwencji w przypadku podejrzenia krzywdzenia dziecka przez 

rodzica lub opiekuna 

 

Podejrzewasz, ze dziecko: 

1. doświadcza przemocy z uszczerbkiem na zdrowiu, wykorzystania seksualnego lub/i 

zagrożone jest jego życie  

 zadbaj o bezpieczeństwo dziecka i odseparuj je od rodzica/opiekuna podejrzanego o 

krzywdzenie;  

 zawiadom policję pod nr 112 lub 997 

 

2. doświadcza zaniedbania lub rodzic/opiekun dziecka jest niewydolny wychowawczo 

(np. dziecko chodzi w nieadekwatnych do pogody ubraniach, opuszcza miejsce 

zamieszkania bez nadzoru osoby dorosłej)  

 zadbaj o bezpieczeństwo dziecka;  

 porozmawiaj z rodzicem/opiekunem;  

 powiadom o możliwości wsparcia psychologicznego i/lub materialnego;  

 w przypadku braku współpracy rodzica/ opiekuna powiadom właściwy ośrodek 

pomocy społecznej 

 

3. jest pokrzywdzone innymi typami przestępstw  

 poinformuj na piśmie policję lub prokuraturę, wysyłając zawiadomienie o możliwości 

popełnienia przestępstwa . 

 

4. doświadcza jednorazowo innej przemocy fizycznej (np. klapsy, popychanie, 

szturchanie), przemocy psychicznej (np. poniżanie, dyskryminacja, ośmieszanie) lub 

innych niepokojących zachowań (tj. krzyk, niestosowne komentarze)  

 zadbaj o bezpieczeństwo dziecka;  

 przeprowadź rozmowę z rodzicem/opiekunem podejrzanym o krzywdzenie;  

 powiadom o możliwości wsparcia psychologicznego;  

  w przypadku braku współpracy rodzica/ opiekuna lub powtarzającej się przemocy 

powiadom właściwy ośrodek pomocy społecznej ; równoległe złóż do sądu 

rodzinnego wniosek o wgląd w sytuację rodziny. 



Ośrodek powiadom na piśmie lub mailowo. Pamiętaj o podaniu wszystkich znanych 

Ci danych dziecka (imię i nazwisko, adres zamieszkania, imiona i nazwiska 

rodziców), opisz wszystkie niepokojące okoliczności występujące w rodzinie i 

wszystkie znane Ci fakty.  

 Wniosek złóż na piśmie do sądu rodzinnego właściwego ze względu na miejsce 

zamieszkania dziecka. We wniosku podaj wszystkie znane Ci dane dziecka (imię i 

nazwisko, adres zamieszkania, imiona i nazwiska rodziców) oraz wszystkie 

okoliczności, które mogą być istotne dla rozstrzygnięcia sprawy (opisz, co 

niepokojącego dzieje się w rodzinie, co zaobserwowałaś/eś) 

 


